
Hlavním předmětem této práce je rekonstrukce a následná vizualizace vícerozměrného modelu pomocí
geoinformačních systémů. Práce se zabývá také problematikou související s tématem. 3D rekonstrukce
se týká oblasti Mírového náměstí v Dobříši, které bylo v 2. polovině 20. století postiženo tzv. asanací.
Při tvorbě 3D modelu byla snaha co nejlépe vystihnout podobu území před touto změnou. 
Rekonstrukce, která je tvořena zejména v ArcScene, byla provedena s využitím historických fotografií,
leteckým snímků a dalších datových podkladů. V rámci modelace 3D budov jsou testovány a následně
srovnávány dva softwary – Bentley MicroStation a Google SketchUp. Výsledkem jsou průletové
animace a obrazové výstupy, které jsou porovnávány s historickými fotografiemi.


